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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

No. DEL PROCESO 052 DE 2026 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

Prestar el servicio de apoyo a la gestión en los programas 
académicos de pregrado y posgrado del Instituto de Educación a 
Distancia, con el fin de garantizar la ejecución de las actividades 
académicas, administrativas y de bienestar en el año 2026. (3 
GRUPOS) 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial global para la contratación corresponde a la 
suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES STECIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($34.749.000) 
respaldado mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 650 del 12 de febrero del 2026. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 052 de 2026, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas de 

acuerdo a cada uno de los grupos publicados, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, 

financieros y/o técnicos así:  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO OFERENTE 
CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 
  

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

ANDRES 
EDUARDO 

Cumple N.A 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Grupo Fecha y hora de recibido 

1 
ANDRES EDUARDO 

CARRANZA FLORIAN 
GRUPO 2 27 de febrero de 2026 – 13:02 pm 

2 JAMIL MENDEZ PERDOMO GRUPO 3  02 de marzo de 2026 – 16:58 pm 

3 
LEIVIS YOHANA VARON 

CANO 
GRUPO 3 03 de marzo de 2026 – 11:18 am 

4 
JONATAN ERNESTO 

HERNÁNDEZ BOCANEGRA 
GRUPO 1 03 de marzo de 2026 – 11:41 am 
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CARRANZA 
FLORIAN 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 

2 
CEDULA DE CIUDADANÍA O 

DE EXTRANJERÍA. 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 

3 
INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES. 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

No cumple 

Se adjunta un 
formato que no es 

el mismo del 
anexo de la 
invitación. 

 
Se solicita remitir 

el correcto 

4 
CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 

APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

No Cumple 
Se adjunta un 
certificado de 

N.ACumple
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afiliación a EPS 
de abril de año 

pasado, es 
necesario remitir 
uno del año en 

curso  

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 

5 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

  

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

  

6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

No cumple 

En el formato se 
hace referencia al 

proceso de 
invitación de 

menor cuantía No. 
56, por lo cual no 
corresponde a la 

presente 
invitación  

 
Se solicita hacer 

el ajuste.  

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 
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7 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA NATURAL 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Verificado N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Verificado N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Verificado N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Verificado N.A 

8 
ANTECEDENTES FISCALES DE 

LA PERSONA NATURAL 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Verificado N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Verificado N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Verificado N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Verificado N.A 

9 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 

NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE 

LA POLICÍA NACIONAL 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Verificado N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Verificado N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Verificado N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Verificado N.A 

10 
 
 

CERTIFICADO DE REDAM 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 
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LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

  

11 
CERTIFICACIÓN DE LA 

SITUACIÓN MILITAR ACTUAL 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

No Cumple 

No se adjunta 
ningún soporte 

que permita 
verificar la 

situación militar 
del proponente.  

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

No aplica N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

No aplica N.A 

12 
EXAMEN MÉDICO 

PREOCUPACIONAL 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 

13 
DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 
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14 CERTIFICACIÓN BANCARIA 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 

15 
PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

ANDRES 
EDUARDO 
CARRANZA 

FLORIAN 

Cumple N.A 

JAMIL MENDEZ 
PERDOMO 

Cumple N.A 

LEIVIS YOHANA 
VARON CANO 

Cumple N.A 

JONATAN 
ERNESTO 

HERNÁNDEZ 
BOCANEGRA 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO 

1 
ANDRES EDUARDO CARRANZA 

FLORIAN 
NO HABILITADO 

2 JAMIL MENDEZ PERDOMO 

3 LEIVIS YOHANA VARON CANO HABILITADO 

4 
JONATAN ERNESTO HERNÁNDEZ 

BOCANEGRA 
NO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 03 días del mes de marzo del 2026. 

 

 

 
  
 
VALENTINA OYUELA HERNÁNDEZ 
Contratista OJC 

 

 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Profesional Universitario OJC 

   HABILITADO
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 52 

OBJETO CONTRACTUAL Grupo 1 Prestar el servicio de apoyo a la gestión 
en los programas académicos de 
pregrado y posgrado del Instituto de 
Educación a Distancia, con el fin de 
garantizar la ejecución de las 
actividades académicas, administrativas 
y de bienestar en el año 2026. 

Grupo 2 

Grupo 3 

PRESUPUESTO OFICIAL Grupo 1 ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 
Y TRES MIL PESOS M/CTE ($11.583.000) 

Grupo 2 ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 
Y TRES MIL PESOS M/CTE ($11.583.000) 

Grupo 3 ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 
Y TRES MIL PESOS M/CTE ($11.583.000) 

 

El comité evaluador Técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 
 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

Grupo 1 Jonatan Ernesto Hernández 
Bocanegra 

lun, 2 mar 2026 a las 13:02 

Grupo 2 Andrés Eduardo Carranza 
Florian 

lun, 2 mar 2026 a las 13:02 

Grupo 3 Jamil Méndez Perdomo lun, 2 mar 2026 a las 16:58 

Leivis Yohana Varón Cano mar, 3 mar 2026 a las 11:18 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 52 de 2026, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así: 
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GRUPO 1 - OPCIÓN 1 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN FORMATO 
DEL SIGEP DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL 

Jonatan Ernesto 
Hernández 
Bocanegra 

CUMPLE  

2 PROPUESTA ECONÓMICA Jonatan Ernesto 
Hernández 
Bocanegra 

CUMPLE  

3 PERFIL DEL CONTRATISTA Jonatan Ernesto 
Hernández 
Bocanegra 

CUMPLE Debe firmar la hoja de 

vida SIGEP y enviar el 

diploma de bachiller 

 
GRUPO 2 - OPCIÓN 1 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN FORMATO 
DEL SIGEP DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL 

Andrés Eduardo 
Carranza Florian 

CUMPLE  

2 PROPUESTA ECONÓMICA Andrés Eduardo 
Carranza Florian 

CUMPLE  

3 PERFIL DEL CONTRATISTA Andrés Eduardo 
Carranza Florian 

CUMPLE  

 
GRUPO 3 - OPCIÓN 1 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN FORMATO 
DEL SIGEP DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL 

Jamil Méndez 

Perdomo 

CUMPLE  

2 PROPUESTA ECONÓMICA Jamil Méndez 
Perdomo 

CUMPLE  

3 PERFIL DEL CONTRATISTA Jamil Méndez 
Perdomo 

CUMPLE  
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GRUPO 3 - OPCIÓN 2 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN FORMATO 
DEL SIGEP DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL 

Leivis Yohana Varón 

Cano 

CUMPLE  

2 PROPUESTA ECONÓMICA Leivis Yohana Varón 
Cano 

CUMPLE  

3 PERFIL DEL CONTRATISTA Leivis Yohana Varón 
Cano 

NO CUMPLE No presenta formación 
académica, ni 
experiencia laboral 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO) 
 

PROP 

. 
PROPONENTE ESTADO 

Grupo 

1 

Jonatan Ernesto Hernández 
Bocanegra 

NO HABILITADO 

Grupo 2 Andrés Eduardo Carranza Florian HABILITADO 

Grupo 

3 Opción 1 

Jamil Méndez Perdomo HABILITADO 

Grupo 
3 Opción 2 

Leivis Yohana Varón Cano NO HABILITADO 

 
 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los 3 días del mes de marzo del 2026. 

 

 
 

 
 

 

LUIS ERNESTO LONDOÑO MARTINEZ 
Profesional Universitario 

 
 

 

FABIAN MAURIO LAUTERO BERNAL 
Director de Centros Regionales 
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